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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmeérisé té llogarisé sé buxhetit themelor
(637) pér vitin 2020

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
Komuna e Probishtipit

Qéllimi i revizionit:

Té fiton bindje té arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paraqitjet e
gabuara materialisht, ndérsa aktivitetet dhe transaksionet e reflektuara jané né
pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara: \ / O \

- né ményré té parregullt llogaritja dhe pagesa e pagave
pér punonjésit té cilét nuk jané népunés administrative
dhe té kompensimeve gjaté pushimit mjekésor;

Mendimi i dhéné *:

Eshté shprehur mendim me rezervé pér té
vértetén dhe objektivitetin e raporteve
financiare, llogaria e buxhetit themelor
(637) pér vitin 2020 dhe pér pajtueshmériné

- regjistrimi i mjeteve dhe detyrimeve nuk éshté zbatuar
plotésisht dhe té drejté;

- mungon evidenca e materialeve pér pjesét rezerve dhe me rregullativén ligjore, udhézimeve dhe
materiale pér ndricimin rrugoré. Qolitil<at e vendosura. j
/Rekomandimet kyce: \ Kiyunu cucremcku cnabocru:

/

- pagesén e pagés té personave tekniké ndihmés né
pérputhje me rregulloret ligjore;

- zbatimi i ploté i regjistrimit té mjeteve dhe detyrimeve;

- vendosjen e evidencés materiale gjaté marrjes dhe
léshimit té pjeséve rezervé dhe materiale pér ndricimin

krrugor. / /Pérgjigjet e vérejtjeve té marra: \

Pjesérisht éshté pranuar vérejtja te pika 4.1.3.
pér shkak té risaktésimit, ndérsa vérejtja te
pika 4.2.3 parasheh informimin pér arsyen pér
té cilén éshté shkaktuar gjendja e pércaktuar.

- /
* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nagen LLates 6p.2, Manarta ,Emanyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Peny6nuka CeepHa MakenoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2,1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut § i
Pavel Shatev St 2, Palata Emanuel Cuckov, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia YT
T: +38923211262 www.dzr.mk dzr@dzr.gov.mk

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nga kryetari i Komunés sé Probishtipit jané marré
vérejtje te draft-raporti, i llogarisé sé buxhetit themelor
(637) pér vitin 2020, numri 08-471/1 nga 21.04.2022.




